



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年2月6日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社イクヨ

コード番号 7273 URL <http://www.ikuvo194.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 神尾 裕司

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 管理統括部長 (氏名) 井上 龍二

TEL 046-285-1800

四半期報告書提出予定日 平成27年2月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	7,627	14.1	594	36.1	522	31.9	484	32.9
26年3月期第3四半期	6,684	6.5	437	98.2	395	165.4	364	165.0

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	31.58	—
26年3月期第3四半期	23.76	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	円 銭	百万円	円 銭	%	円 銭
27年3月期第3四半期	7,967	—	2,016	—	25.3	131.43
26年3月期	7,157	—	1,509	—	21.1	98.44

(参考)自己資本 27年3月期第3四半期 2,016百万円 26年3月期 1,509百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,358	1.1	575	△12.8	484	△19.1	435	23.7	28.39

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期3Q	15,385,000 株	26年3月期	15,385,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

27年3月期3Q	45,631 株	26年3月期	45,269 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期3Q	15,339,551 株	26年3月期3Q	15,340,727 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によりこれらの予測値とは異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は、四半期決算短信(添付資料2ページ)「(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
3. 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策や日銀による追加金融緩和策を背景に、景気は下支えされていますが、円安による物価上昇や消費税率の引き上げに伴う実質可処分所得の減少から消費マインドは減退しており、景気の先行きの不透明感は拭えない状況にあります。

当社の関係する自動車業界では、国内市場では消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動が予想外に長引いておりますが、中東などの一部地域では堅調に推移している状況です。

このような状況のなか、当社では、主要取引先における海外向けの売上が安定的に推移し、当第3四半期累計期間における業績は、売上高7,627百万円(前年同期比14.1%増)、営業利益594百万円(前年同期比36.1%増)、経常利益522百万円(前年同期比31.9%増)、四半期純利益484百万円(前年同期比32.9%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期会計期間末の総資産は7,967百万円となり、前事業年度末に比べ809百万円増加いたしました。流動資産は3,662百万円となり、593百万円増加いたしました。主な要因は、現金及び預金(435百万円)、受取手形及び売掛金(84百万円)、その他(42百万円)が増加したこと等です。固定資産は4,304百万円となり215百万円増加いたしました。主な要因は、有形固定資産(180百万円)、投資その他の資産(34百万円)が増加したこと等です。負債合計は5,951百万円となり、前事業年度末に比べ303百万円増加いたしました。流動負債は3,937百万円となり、1,013百万円減少いたしました。主な要因は、支払手形及び買掛金(460百万円)、短期借入金(500百万円)が増加したものの、1年内返済予定長期借入金(2,192百万円)が減少したことによるものです。固定負債は2,013百万円となり、1,316百万円増加いたしました。主な要因は、長期借入金(1,286百万円)が増加したこと等です。純資産は2,016百万円となり、前事業年度末に比べ506百万円増加いたしました。主な要因は利益剰余金(484百万円)、その他有価証券評価差額金(21百万円)が増加したこと等です。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期累計期間につきましては、主要客先の受注増加の影響等により、営業利益、経常利益および当期純利益が増加しておりますが、通期の業績予想につきましては、前回発表の期末予想値の想定乖離範囲内を見込んでいたため修正しておりません。この業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によりこれらの予測値とは異なる可能性があります。今後の状況の変化に伴う影響を慎重に見極めながら、適宜見直していくこととしております。

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	578,779	1,014,275
受取手形及び売掛金	1,987,809	2,072,129
商品及び製品	98,071	107,495
仕掛品	86,858	97,070
原材料及び貯蔵品	154,855	166,175
その他	162,925	205,842
流動資産合計	3,069,300	3,662,989
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,954,468	3,985,303
減価償却累計額	△3,146,682	△3,198,843
建物(純額)	807,786	786,459
工具、器具及び備品	23,291,491	23,794,235
減価償却累計額	△22,111,791	△22,407,710
工具、器具及び備品(純額)	1,179,700	1,386,524
土地	1,169,861	1,169,861
その他	4,154,604	4,190,599
減価償却累計額	△3,891,583	△3,932,668
その他(純額)	263,021	257,930
有形固定資産合計	3,420,368	3,600,776
無形固定資産	31,389	31,647
投資その他の資産		
その他	636,814	671,737
投資その他の資産合計	636,814	671,737
固定資産合計	4,088,572	4,304,161
資産合計	7,157,872	7,967,150
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,587,278	2,047,825
短期借入金	480,000	980,000
1年内返済予定の長期借入金	2,406,880	214,000
未払法人税等	45,656	17,668
賞与引当金	78,686	44,501
その他	352,381	633,656
流動負債合計	4,950,882	3,937,651

(単位:千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成26年12月31日)
固定負債		
長期借入金	-	1,286,000
退職給付引当金	589,565	612,177
その他	107,452	115,196
固定負債合計	697,018	2,013,373
負債合計	5,647,900	5,951,025
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,298,010	2,298,010
資本剰余金	2,323,426	2,323,426
利益剰余金	△3,297,730	△2,813,256
自己株式	△9,156	△9,211
株主資本合計	1,314,549	1,798,968
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	195,422	217,157
評価・換算差額等合計	195,422	217,157
純資産合計	1,509,972	2,016,125
負債純資産合計	7,157,872	7,967,150

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	6,684,172	7,627,553
売上原価	5,520,380	6,257,482
売上総利益	1,163,792	1,370,071
販売費及び一般管理費	726,746	775,459
営業利益	437,046	594,611
営業外収益		
受取利息	308	261
受取配当金	10,857	12,440
金型精算差益	11,417	1,021
助成金収入	1,393	-
保険差益	-	22,679
その他	11,157	5,374
営業外収益合計	35,134	41,778
営業外費用		
支払利息	74,527	52,821
シンジケートローン手数料	-	60,000
その他	1,686	1,203
営業外費用合計	76,214	114,024
経常利益	395,965	522,365
特別利益		
固定資産売却益	-	4
特別利益合計	-	4
特別損失		
固定資産売却損	58	25
固定資産除却損	5,039	2,610
特別損失合計	5,097	2,635
税引前四半期純利益	390,868	519,734
法人税、住民税及び事業税	26,426	35,260
法人税等合計	26,426	35,260
四半期純利益	364,441	484,474

3. 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。